PORTARIA Nº 01/ 2024, de 31 de Janeiro de 2024

O Diretor da Faculdade de Direito do Recife, no uso das atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO as alterações do trânsito nas imediações da Faculdade de Direito do Recife,

em virtude das festividades de Carnaval;

CONSIDERANDO que referidas alterações comprometem a segurança e a logística

necessárias para o funcionamento adequado do Centro;

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender as atividades administrativas e acadêmicas da Faculdade de Direito do

Recife nos dias 7, 8 e 9 de fevereiro de 2024;

Art. 2º - Fechar o edifício sede e os Anexos durante os referidos dias, inclusive os

estacionamentos;

Art. 3º - Disponibilizar, apenas o estacionamento do edifício sede, nos dias 9 e 10, à Polícia

Militar de Pernambuco;

Professor Torquato da Silva Castro Júnior

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUDO
FACULDADE DE DIREITO DO RECIFE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/01/2024

PORTARIA Nº 704/2024 - CCJ (11.40)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/01/2024 11:55 )
TORQUATO DA SILVA CASTRO JUNIOR

DIRETOR

CCJ (11.40)

Matrícula: ###341#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 704 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 31/01/2024 6f60b7ba22

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf